

معمای یک انتخاب

تار تار به جای اسکوچیچ سرمربی پرسپولیس شد

پس از هفته‌ها گمانه‌زنی و به‌رام‌افاندر بازی تکراری «اسم‌وفامیل» در راهروهای باشگاه پرسپولیس برای انتخاب سرمربی، سرانجام دود سفید از دودکش ساختمان مدیریت بلند شد اما این دود، چشمان هواداران سرخ‌پوش را بدجلوری می‌سوزاند. پس از مذاکرات طولانی و بی‌نتیجه با دراگان اسکوچیچ، مردی که با تراکتور قهرمان ایران شده بود و سابقه نشستن روی نیمکت تیم ملی را در کارنامه داشت، سکان هدایت پرسپولیس رسماً به مهدی تار تار سپرده شد؛ انتخابی که به جای ایجاد موج امید، توفانی از اعتراضات را در پی داشته است.

■ سکوهای ملتبه پرسپولیس حق دارند نگران باشند. برای هوادارانی که به جام‌گرفتن و اقتدار عادت کرده بودند و فصولی کابوس‌وار را پشت سر گذاشته‌اند، تار تار، گزیده‌ای در حد و اندازه‌های نیمکت سنگین سرخ‌هانیست. بسیاری از هواداران با حسرتی آمیخته به خشم، پیش‌بینی می‌کنند که او به‌زودی مسیر تلخ حمید استیلی و وحید هاشمیان را در این باشگاه طی خواهد کرد. این بدبینی چندان هم دور از منطق نیست؛ تار تار در سطح اول فوتبال ایران افتخار دندان‌گیری در ویرترین خود ندارد. هنوز زمان زیادی از شکست تلخ او با گل‌گهر مقابل چادرملو و از دست رفتن سهمیه آسیایی نگذشته است. چگونه مربی‌ای که در یک قدمی سهمیه کم می‌آورد، قرار است پرسپولیس را به ساحل آرامش برساند؟ ■ سؤالات بی‌پاسخ در ذهن هواداران رژه می‌روند. اگر قرار بر انتخاب تار تار بود، اصلاً چرا رشته همکاری با اوسمار پاره شد؟ نزول از نامی چون اسکوچیچ با آن کارنامه پرپاره به‌گزیده‌ای چون تار تار، با کدام منطق مدیریتی سازگار است؟ از سوی دیگر، اگر مدیریت باشگاه تا این حد به توانایی‌های سرمربی جدید خود ایمان دارد، چرا با او تنها یک قرارداد یک‌ساله امضا کرده است؟ این قرارداد بیشتر شبیه به یک زنگ خطر است تا یک پشتوانه محکم برای ساختن تیمی قدرتمند.

■ تناقضات مدیریت به همین جا ختم نمی‌شود. افکار عمومی هنوز فراموش نکرده‌اند که جناب مدیرعامل، پس از شکست مقابل چادرملو و از دست رفتن سهمیه، انگشت اتهام را به‌سوی بازیکنان نشانه رفت و مدعی شد مربیان چند فصل اخیر نظیر هاشمیان، گاریدو و کاتال بی‌جهت قربانی اخراج شده‌اند. اگر واقعاً مشکل از بازیکنان بود، پس چرا قید اوسمار زده شد تا تار تار بیاید؟

۹۸تانیه! انگلیس در مصاف با مکزیک تنها ۳۳.۲ درصد مالکیت توپ را در اختیار داشت که پایین‌ترین رکورد آنها در یک بازی جام‌جهانی از سال ۱۹۶۶ است. بلینگهام پس از گرد مولر، لینه‌کر و مارادونا، چهارمین بازیکنی است که در ورزشگاه آزتکا، پریس می‌کند. فقط ۹۸تانیه پس از گل جود بلینگهام برای انگلیس فاصله بود.



میزبان بعدی! میزبان‌ها یکی پس از دیگری از جام جهانی حذف می‌شوند. پس از حذف کانادا، نوبت به مکزیک رسید تا با شکست ۲-۳ مقابل انگلیس، وداعی تلخ با جام جهانی داشته باشد. هری کین و بلینگهام ستاره‌هایی بودند که پرورده مکزیک در این جام را بستند و خودشان راهی یک چهارم نهایی شدند.



ارتش یک نفره وایکینگ‌ها

هالند که نسخه ایتالیا را در مرحله مقدماتی پیچیده بود، برزیل با مربی ایتالیایی اش را هم به خانه فرستاد

تلخی بی‌پایان

شاید بتوان گفت برزیل به آنچلوتی و تعویض‌هایش باخت. کدام مربی تیمی مثل برزیل را کاملاً دفاعی به مصاف نروژ می‌فرستد؟ چه کسی گابریل مار تینلی را که در همه عمرش در کنار زمین بازی کرده، در پست شماره ۱۰ و در مرکز زمین می‌گذارد؟ اندریک در بازی قبلی چه گلی به سر تیم زد که در این بازی هم بین دو نیمه به زمین می‌رود و تیمار برای حضور در مسابقه باید تا اواخر بازی انتظار بکشد؟ به هر حال، از ابتدا معلوم بود این جام آخرین جام جهانی نیمار خواهد بود. او رکورد زد، باودگارد و دروازه‌بان نروژ در گیر شد، مستحق کارت قرمز بود و در نهایت با گریه به دوران خود در تیم ملی برزیل پایان داد و از این تیم خداحافظی کرد.

15 نیمار برای پانزدهمین بار در جام جهانی با پیراهن برزیل به میدان رفت و از تعداد بازی‌های پله عبور کرد.

04 نیمار هم مثل پله در دوره ۴ جام جهانی موفق به گلزنی نشد اما هیچ وقت با آمادگی کامل در یک جام جهانی حضور پیدا نکرد. سال ۲۰۱۴ مصدوم شد، سال ۲۰۱۸ تازه از مصدومیت برگشته بود و آماده نبود، ۲۰۲۲ در بازی نخست آسیب دید و ۲۰۲۴ هم اسیر لجبازی و احتیاط آنچلوتی شد و بازی به او نرسید.

06 برزیل برای ششمین دوره متوالی، توسط یک تیم اروپایی حذف شد. پس از فینال ۲۰۰۲ که المان را بردند، در دور حذفی حریف نمایندگان اروپا نشدند.

36 برزیل پس از ۲۶ سال و برای اولین بار از جام ۱۹۹۰، به جمع ۸ تیم برتر صعود نکرد.



۱۶,۰۸۶ خدمت به مراکز درمانی مستقر در بخش فوریت‌های پزشکی پیش‌بیمارستانی (اورژانس) در مصلا تهران ارائه شد.	۱۸,۰۰۰ مراجعه به مراکز درمانی مستقر در مصلی ثبت شد که تقریباً یک‌چهارم آن مربوط به گرامزدگی، سرم‌تراپی، ضعف و بی‌حالی بود.
۴۳ مورد ارجاع ایمن از مصلی به بیمارستان‌های سطح شهر انجام شد.	۲ مورد احیای قلبی - ریوی (CPR) توسط تیم‌های عملیاتی در مصلی انجام شد.
۱۷۲ زائر طی روزهای شنبه و یکشنبه در بیمارستان‌های تهران پذیرش شدند که ۱۲۰ نفر آنها ترخیص و ۵۲ نفر همچنان بستری هستند.	۳۶ جراحی سرپایی برای درمان مصدومیت‌ها و جراحات درآمده در بیمارستان‌های موقت مصلی انجام شد.

۱۷ سورتنی پرواز انتقال بیمار از مصلی به بیمارستان‌های تهران ثبت شد.	۹۲۳۶ خدمت درمانی از سوی نیروهای کارشناس عملیاتی اورژانس در ورودی متروها و بین جمعیت طی این ۲ روز به زائران ارائه شد.
۷۳۸ دستگاه ۴۰۰ دستگاه آمبولانس، ۳۰۰ دستگاه موتور آمبولانس، ۲۸ دستگاه اتوبوس آمبولانس و بالغرد طی ۳ روز در مصلی مستقر بودند.	۶ نفر از بیماران از طریق مترو به بیمارستان‌ها منتقل شدند و اورژانس ریلی ۸۵۰ دستگاه مری و بالغرد طی ۳ روز در مصلی مستقر بودند.

بیماران کلیوی مراقب مصرف هندوانه باشند

دکتر اولگا بامیلووا، از مرکز پزشکی دانشگاه پاسیفیک، گفت: «هندوانه برای بیماران کلیوی مضر است و به سیستم ادراری بیماران کلیوی مستعد ادم، فشار وارد می‌کند. این میوه ادرارآور است و اگر زیاد مصرف شود، می‌تواند مضر باشد. همچنین در بیمارانی که سنگ کلیه دارند باعث حرکت سنگ می‌شود.»



آمادگی کامل شبکه انتقال خون قم برای پشتیبانی درمانی از مراسم تشییع رهبر شهید

مقامات سازمان انتقال خون از آمادگی کامل شبکه انتقال خون استان جهت ارائه خدمات سریع و مؤثر به مجروحان احتمالی و بیماران این مراسم عظیم ملی خبر داده و اعلام کرده‌اند که تمامی پیش‌بینی‌های لازم برای حفظ سلامت زائران و مجاوران حرم کریمه اهل بیت (س) و مسجد مقدس جمکران لحاظ شده است.

نبض سلامت در بدرقه میلیونی

چگونه نظام سلامت، اجتماع بزرگ بدرقه رهبر شهید را بدون حادثه پشت سر گذاشت؟

مریم سرخ‌پوش | روزنامه‌نگار | گزارش

میلیون‌ها نفر در روزهای وداع و تشییع پیکر رهبر شهید در تهران حضور یافتند؛ رویدادی کم‌سابقه که در کنار ابعاد گسترده امنیتی و اجرایی، آزمونی مهم برای نظام سلامت کشور بود. مدیریت این جمعیت انبوه در روزهای گرم سال نیازمند برنامه‌ریزی دقیق، استقرار گسترده نیروهای درمانی، افزایش ناوگان اورژانس و آماده‌باش کامل مراکز بیمارستانی بود؛ برنامه‌ای که با مشارکت وزارت بهداشت، سازمان اورژانس کشور، جمعیت هلال‌احمر، نیروهای مسلح، سازمان تأمین اجتماعی و دیگر دستگاه‌های امدادی اجرا شد. حاصل این هماهنگی ارائه ده‌ها هزار خدمت درمانی و اورژانسی، استقرار بیمارستان‌های سیار و صحرایی، انتقال سریع بیماران بدحال و مدیریت موارد گرامزدگی و دیگر فوریت‌های پزشکی بود. به‌گونه‌ای که این اجتماع میلیونی بدون وقوع حادثه گسترده یا مرگ و میر ناشی از ازدحام به پایان رسید. مسئولان نظام سلامت این عملیات را یکی از بزرگ‌ترین تجربه‌های مدیریت پزشکی در تجمعات انبوه می‌دانند. تجربه‌ای که با اجرای نخستین انتقال بیماران از طریق اورژانس ریلی (مترو) می‌تواند الگویی برای پوشش سلامت در رویدادهای بزرگ آینده باشد.



پوشش کامل خدمات به‌قیم منتقل می‌شود

یک تجربه پرچالش اما موفق

کارنامه زبینه تیم ملی سلامت

یاسر فروغی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی ایران می‌گوید: این حجم از خدمات در یک اجتماع بسیار بزرگ، چالش‌برانگیز اما موفقیت‌آمیز بود و باید به‌عنوان الگویی در رویدادهای بزرگ آینده به کار گرفته شود. به گفته این مسئول طیف وسیعی از خدمات، از فوریت‌های پزشکی گرفته تا آزمایش‌های تخصصی و خدمات فوق تخصصی طی روزهای وداع با رهبر شهید به مراجعان ارائه و آنچه در بیمارستان‌های میدانی مشاهده شد نشان‌دهنده برپایی یک مرکز درمانی کامل و مجهز به تمام امکانات لازم بود. این سطح از خدمت‌رسانی هم ثابت کرد که اگر تمامی مجموعه‌ها با یک هدف، اعتقاد و برنامه واحد پای کار بایند، می‌توان کارهای بسیار بزرگ‌تری را در حوزه سلامت کشور انجام داد.

نادر توکلی، رئیس کمیته بهداشت و درمان آیین وداع و تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب درباره خدمات ارائه شده در ۲ روز برگزاری مراسم وداع در مصلا تهران به همشهری می‌گوید: پس از هفته برنامه‌ریزی فشرده در کمیته بهداشت و درمان، ۶ بیمارستان سیار تخصصی به همراه ۲ بیمارستان صحرایی در مصلا امام‌خمینی (ره) تهران مستقر شد. این مراکز طی روزهای جمعه (وداع مسئولان کشوری، لشکری و مقامات خارجی) و شنبه و یکشنبه (خیل عظیم مردمی) به‌صورت کامل فعال بودند. توکلی به یک مورد خاصی که با اقدام بموقع منجر به نجات یک فرد دچار ایست قلبی – تنفسی شد هم اشاره و عنوان می‌کند: این فرد پس از احیای اولیه پیشرفته با آماد هوایی به مرکز قلب تهران منتقل شد و تحت آنژیوگرافی و آنژیوپلاستی قرار گرفت و اکنون در سلامت است. به گفته این مسئول اصطلاح «تیم ملی سلامت» برای این همکاری زبینه است چون وزارت بهداشت، سازمان اورژانس کشور و تهران، جمعیت هلال‌احمر، ستاد اجرایی فرمان امام، ستاد کل نیروهای مسلح، ارتش، سپاه پاسداران و سازمان تأمین اجتماعی در یک کار تیمی مشترک، خالصانه دین خود را به زائران رهبر شهید ادا کردند.

افزایش ناوگان اورژانس

محمد اسماعیل توکلی، رئیس کمیته امداد و فوریت‌های پزشکی ستاد برگزاری مراسم تشییع پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب از نبود گزارش‌های مبنی بر مصدومیت افراد حاضر در مراسم روز دوشنبه خبر داد و گفت: اورژانس استان تهران با تمام توان و امکانات در کنار مردم حضور داشت و خدمات فوریت‌های پزشکی بدون وقفه ارائه شد. به گفته این مسئول در مراسم تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب در روز دوشنبه ناوگان اورژانس مستقر در مراسم به‌دلیل استقبال میلیونی مردم، از ۷۰۰ دستگاه به ۸۵۰ دستگاه شامل موتورلانس، آمبولانس و تمامی تجهیزات افزایش یافت.